АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2024 № 919

д. Заневка

О создании комиссии по инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия

населения Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Письмом МЧС России от 19.06.2024 № 43-3750-11

«О направлении Рекомендаций» с «Рекомендациями исполнительным

органам субъектов Российской Федерации по проведению инвентаризации

защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов,

предназначенных для укрытия населения, на территории Российской

Федерации».
В целях обеспечения единого организационного подхода при

проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и

иных объектов, предназначенных для укрытия населения Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации защитных

сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для

укрытия населения Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области (далее - комиссия).
2. Утвердить:
2.1. Положение о комиссии, согласно приложению № 1.
2.2. Состав комиссии, согласно приложению № 2.
2.3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Заневский вестник» и обнародовать путем размещения на официальном

сайте органов местного самоуправления Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

http://www.zanevkaorg.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

2

опубликования в муниципальной газете «Заневский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника сектора ГО и ЧС, ВУС администрации Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Хрусталева А.А.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                         И.А. Бенера

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального

района Ленинградской области
от 07.10.2024 № 919

Положение
о комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны

и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, расположенных

на территории Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

 1. Общие положения
 1.1. Положение о комиссии по инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия

населения, расположенных на территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
(далее – Положение), определяет порядок организации работы, права,

основные задачи и функции комиссии по инвентаризации защитных

сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных
для укрытия населения, расположенных на территории Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области (далее – комиссия).
 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации, Ленинградской области
и настоящим Положением.
 1.3. Руководство деятельностью комиссии возлагается на председателя

комиссии. Организационное, методическое и техническое обеспечение

деятельности комиссии осуществляет сектор ГО и ЧС, ВУС администрации

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области.

2. Основные задачи комиссии:
2.1. Определение численности населения Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

необеспеченного защитными сооружениями гражданской обороны и иными

объектами, предназначенными для укрытия населения, для расчета

необходимого количества заглубленных и других помещений для укрытия

населения.
2.2. Организация и осуществление мероприятий по проведению

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных

объектов, предназначенных для укрытия населения, расположенных
на территории Заневского городского поселения Всеволожского

4

муниципального района Ленинградской области.
2.3. Обобщение сведений о результатах инвентаризации.
2.4. Составление и представление инвентаризационных ведомостей

по формам, установленным Рекомендациями Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий исполнительным органам

субъектов Российской Федерации по проведению инвентаризации защитных

сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для

укрытия населения, на территории Российской Федерации.

3. Комиссия имеет право:
3.1. Участвовать в рассмотрении входящих в компетенцию комиссии

вопросов самостоятельно, совместно с комиссией по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области.
3.2. Принимать решения в пределах своей компетенции.
3.3. Создавать рабочие группы для решения основных вопросов,

относящихся к компетенции комиссии, определять порядок их работы.

4. Порядок организации деятельности комиссии
4.1. Комиссия проводит заседания в соответствии с графиком

проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны
и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, расположенных

на территории Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, при возникновении

необходимости осуществляет безотлагательное рассмотрение вопросов,

касающихся проведения инвентаризации.
4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины еѐ членов. Решения комиссии принимаются

большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
4.3. Решения комиссии оформляются протоколом, протоколы заседания

комиссии ведутся секретарем комиссии и подписываются председателем

комиссии и еѐ секретарем.
4.4. Протоколы заседания комиссии хранятся в секторе ГО и ЧС, ВУС

администрации Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской до минования срока надобности.

5

Приложение № 2
к постановлению администрации
Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального

района Ленинградской области
от 07.10.2024 № 919

Состав комиссии
по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и

иных объектов, предназначенных для укрытия населения Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

Мусин Александр
Валерьевич

- Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

по ЖКХ и благоустройству
 -

Хрусталев
Артур Александрович

- Начальник сектора ГО и ЧС, ВУС

администрации, заместитель
председателя комиссии

Лазаренко Александр

Аркадьевич
- Ведущий специалист сектора ГО и

ЧС, ВУС администрации,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Изместьева Мария

Владимировна
- Начальник отдела по

организационным и общим

вопросам администрации

Сердцелюбова Татьяна

Валерьевна

Представитель Главного
управления МЧС России по

Ленинградской области

-

-

Начальник сектор по управлению

муниципальным имуществом, учета

и распределения муниципального

жилищного фонда администрации

(по согласованию)